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2خط مترو به تهرانسر می رسد 
محسن امیدیان، شهردار  منطقه 21 در تلویزیون همشهری به سؤال های شهروندان پاسخ داد

مهدی‌اسماعیل‌پورگزارش
روزنامه نگار

منطقه‌21وسعت‌زیادی‌داردو‌تلفیقی‌از‌بافت‌
صنعتی‌و‌مسکونی‌است‌و‌مشکلات‌ریزودرشت‌
کم‌ندارد؛‌معضلاتی‌که‌به‌زعم‌شهروندان‌این‌
محدوده‌از‌حوزه‌حمل‌ونقل‌عمومی‌و‌نبود‌
مترو‌تا‌سروصدا‌و‌آلودگی‌صوتی‌فرودگاه‌
مهرآباد‌را‌شامل‌می‌شود.‌از‌محسن‌امیدیان،‌
شهردار‌منطقه‌21دعوت‌کردیم‌که‌با‌حضور‌در‌
تلویزیون‌همشهری‌موارد‌مطرح‌شده‌را‌پاسخ‌
دهد.‌مهم‌ترین‌پرسش‌ها‌و‌پاسخ‌ها‌را‌در‌ادامه‌

با‌هم‌مرور‌می‌کنیم.‌

سه شنبه  سه شنبه  77 مرداد  مرداد 14041404  شماره    شماره  94519451سه شنبه  سه شنبه  77 مرداد  مرداد 14041404  شماره    شماره  94519451
اعمال 35هزار جریمه

سردار سیدابوالفضل موسوی پور، رئیس پلیس راهور تهران بزرگ: بیش از ۳۵هزار فقره تخلف مرتبط با پلاک 
خودرو در تیرماه اعمال قانون شدند. از این تعداد حدود ۲۷ هزار تخلف مربوط به نداشتن یا ناخوانا بودن پلاک 

و بیش از ۸ هزار تخلف به دلیل پوشش پلاک بود.
 

وجه تسمیه متفاوت برای میدان آزادی 
علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران: با تلاش شهرداری تهران، از ۳سال پیش شاهد برگزاری 
آیین محرم شهر در میدان آزادی هستیم و این نشان داده که این میدان به وجه تسمیه خود نایل آمده و برای 

همین مراسم زیادی مانند محرم شهر در آن برگزار می شود.

طراحی یادمان شهدای میدان امام حسینع
محمدصادق خیرخواه، مدیرعامل سازمان مشاور فنی و مهندسی شهر تهران: طراحی یادمان شهدای میدان 
امام حسین)ع( به پایان رسیده است. فرایند طراحی این بنای فاخر با همکاری سازمان بهشت زهرا)س(، 

شهرداری منطقه ۱۲ و موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس انجام شده است.

رفع مشکل سرخه حصار درگروی همکاری وزارت نیرو
مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران: سرخه حصار 
از چند دهه پیش درگیر مسائل مختلف است. اگر بتوانیم ۱۰۰ هزار درخت بکاریم و لوله گذاری انجام شود، 

موضوعات سرخه حصار حل خواهد شد؛ اما وزارت نیرو پساب تصفیه خانه را وصل نمی کند.

پروانه‌بهرام‌نژاد؛‌ دبیر گروه شهریمحرم شهر

صفحه آرا: آرش شاه سمندیصفحه آرا: آرش شاه سمندی

پاسخ‌به‌مطالبه‌شهروندان
رضا‌محمدی،‌شهردار‌منطقه18: به درخواست 
شهروندان و مطالبه مدیریت مرکز درمانی شهدای 
یافت آباد  اقدامات موردنیاز دسته بندی شد و پروژه 
در مدت زمانی کمتر از یک  ماه به اجرا درآمد. این 
فعالیت با هدف رفاه حال شهروندان به ویژه مراجعان 
به مراکز درمانی انجام شده تا به مطالبه شهروندان 

پاسخ داده باشیم.

BB050503
کد 

مهدی اسماعیل پور

عددی‌
40کیلومتر طول شبکه بزرگراهی منطقه21 است. 

63بوستان منطقه21 از همه امکانات رفاهی برخوردارند. 
43دستگاه اتوبوس جدید وارد ناوگان محدوده شده اند. 

353هزار تن از شهریور1400 تا کنون در منطقه آسفالت ریزی شده است. 

احیای‌قدیمی‌ترین‌مرکز‌درمانی‌
منطقه‌18به‌درخواست‌شهروندان‌

بیمارستان‌شهدای‌یافت‌آباد‌سال‌هاست‌که‌به‌عنوان‌یک‌
مرکز‌درمانی‌پرمراجعه‌در‌منطقه‌جنوب‌غرب‌پایتخت،‌
روزانه‌به‌هزاران‌شهروند‌خدمات‌درمانی‌ارائه‌می‌کند؛‌اما‌
‌وجود‌مشکلات‌زیرساختی‌در‌این‌بیمارستان‌باعث‌گلایه‌
مراجعه‌کنند‌گان‌شده‌بود‌تا‌اینکه‌مدیریت‌شهری‌وارد‌میدان‌
شد‌و‌در‌کمتر‌از‌یک‌‌ماه‌با‌انجام‌اقدامات‌اصلاحی‌متنوع،‌تحولی‌
زیرساختی‌در‌قدیمی‌ترین‌مرکز‌درمانی‌منطقه‌18ایجاد‌کرد.

گام‌به‌گام‌تا‌بهسازی‌بیمارستان
در نخستین قدم برای ایجاد تحولات زیرساختی در بیمارستان 
شهدای یافت آباد، مسیرهای دسترسی داخلی در این مرکز 
درمانی با پخش190تن آسفالت، بهسازی شده است. بخش هایی 
از جداره های بدمنظر شهری که خارج از محوطه بیمارستان 
واقع شده، با پخش رنگ سازگار با محیط رنگ آمیزی و بازپیرایی 
شده است. نصب و جانمایی نیمکت های سنگی مقاوم در برابر 
تغییرات جوی نیز بخش دیگری از تمهیدات رفاهی در این مرکز 
درمانی است تا مراجعان در زمان مراجعه به بخش های مختلف 
و انتظار برای دریافت خدمات درمانی بتوانند در فضایی مناسب 
استراحت کنند. برای بهسازی و مرمت فضای سبز داخلی 
بیمارستان هم علاوه بر اجرای صدها مترمربع هرس و علف زنی، 

کود  دهی مستمر انجام شده است.

نیلوفر‌ذوالفقاری؛‌روزنامه نگاردر شهر

190
تن آسفالت برای بهسازی 

و مرمت روکش معابر 
داخلی این مرکز درمانی 

پخش شده است.

1500
مترمربع از جداره های 

بدمنظر این 
بیمارستان رنگ آمیزی 

شده است.

عرضه‌اقلام‌اربعینی‌در‌میدان‌آزادی‌
این‌شب‌ها‌سوگواره‌محرم‌شهر‌در‌میدان‌
آزادی‌میزبان‌زائران‌حسینی‌است‌و‌خیل‌
دوستداران‌اباعبدالله‌هر‌شب‌بعد‌از‌نماز‌
مغرب‌و‌عشا‌تا‌پاسی‌از‌شب‌با‌شرکت‌
در‌این‌سوگواره‌از‌برنامه‌های‌متنوع‌
فرهنگی‌و‌هنری‌و‌مذهبی‌بهره‌مند‌
می‌شوند.‌اما‌با‌توجه‌به‌نزدیکی‌به‌
ایام‌اربعین‌حسینی،‌در‌این‌سوگواره‌
نمایشگاهی‌برای‌عرضه‌اقلام‌
و‌ملزومات‌سفر‌اربعین‌برپا‌شده‌
است.‌مصطفی‌زیبایی‌نژاد،‌مدیرکل‌فرهنگی‌شهرداری‌

تهران‌درباره‌این‌نمایشگاه‌توضیح‌می‌دهد.

چه‌اقلامی‌در‌نمایشگاه‌عرضه‌می‌شود؟‌
در این نمایشگاه تلاش شده که با ارائه محصولات متنوع و 
باکیفیت، تمام نیاز های فرهنگی و پوششی خانواده، از کودک 
خردسال تا بزرگسال به صورت کامل تأمین شود. در غرفه های 
نمایشگاه انواع پوشاک نخی و خنک مناسب پیاده روی، کیف و 
کوله پشتی، کفش، چادر، وسایل بهداشتی و سایر اقلام ضروری 
برای سفر اربعین موجود است. همچنین خوراکی های ضروری، 

کم حجم و مقوی مانند انواع مغزها عرضه می شود.

استقبال‌شهروندان
ازآنجاکه محصولات نمایشگاه مستقیم از 

تولیدکننده به دست مصرف کننده می رسد، 
نسبت به سطح شهر با قیمت مناسبی عرضه 
می شود. همچنین تلاش شده که فضایی 
رقابتی برای عرضه محصولات ایجاد شود 
تا در کاهش قیمت ها مؤثر باشد؛ ازاین رو 
نمایشگاه تاکنون با استقبال خوبی از طرف 

شهروندان مواجه شده است.

هدف‌از‌برپایی‌نمایشگاه‌چیست؟‌
 ایجاد یک بستر مناسب برای معرفی و عرضه محصولات 

فرهنگی و کاربردی ویژه سفر اربعین. 

مخاطبان‌نمایشگاه‌چه‌کسانی‌هستند؟‌
مخاطبان فقط زائران اربعین نیستند، بلکه همه خانواده هایی 
که برای ایام اربعین قصد اقامه عزا دارند، مخاطب این نمایشگاه 

به حساب می آیند.

مشخصات برنامه 
 
 زمان: عنوان: محرم شهر
مکان: میدان آزادی ساعت: ۱9 تا ۳۱۲۳تیر تا ۱4مرداد

70
غرفه در نمایشگاه برپاست که 

40غرفه آن به پوشاک اختصاص 
دارد. بیش از 4۰تولیدکننده و طراح 
 داخلی از شهر های مختلف کشور در

 نمایشگاه حضور یافته اند. در 
بخش پوشاک تلاش شده که البسه   
خنک و مناسب پیاده روی اربعین 

عرضه شود.

 بوستان بانوان
مساحت: 7هکتار 

امکانات: مسیر دوچرخه سواری 
و ورزش های آبی 

محل: داخل مجموعه فرهنگی-
ورزشی گوهرشاد

درمانگاه ویلاشهر
محل: بزرگراه شهید لشگری، 

بلوار49، کوچه31
مساحت: 870مترمربع 

میزان پیشرفت:100درصد 

 ساختمان اسکان کارگری
محل: بلوار گل ها، بالاتر از شاهد، 
نرسیده به بلوار لاله 
مساحت: 1000مترمربع 
میزان پیشرفت: 10درصد 

مجموعه ورزشی توانیابان
محل: بلوار شهدای کمیته انقلاب 

اسلامی)گل ها(، کوچه دهم 
مساحت: 520مترمربع 

میزان پیشرفت: 80درصد

مجموعه فرهنگی-ورزشی ویژه بانوان گوهرشاد 
محل: شهرک استقلال، بلوار عبیدی 
مساحت: 7.5هکتار 
میزان پیشرفت: 40درصد 

فاز3 دوگاز 
محل: بزرگراه شهید لشگری، انتهای بلوار 
کرمان خودرو 
میزان پیشرفت: 10درصد 

قرائتخانه یاس نبیس
محل: تهرانسر، بلوار یاس، نبش خیابان شهید رجایی

مساحت: 700مترمربع 
میزان پیشرفت: 100درصد 

 مسیر گردشگری کودک 
محل: ضلع جنوب شرقی تقاطع 

آزادگان و لشگری 
طول: 1200متر مسیر پیاده روی + 
1200متر مسیر دوچرخه سواری 

میزان پیشرفت: 89درصد  مترو‌چه‌زمانی‌به‌منطقه‌21می‌رسد؟‌
توسعه مترو جزو مواردی است که بخشی از آن در اختیار شهرداری تهران و شرکت 
متروی تهران است و بخشی هم در اختیار نهادهای بالادستی مانند شورای عالی 
ترافیک قرار دارد که دولت هم در آن اعمال سیاست می کند؛ اما پس از سال ها 
مطالبه و انتظار شهروندان، سرانجام قرار است با ساخت و تکمیل خطوط جدید 
9و11، مترو به منطقه21 برسد. طبق طراحی صورت گرفته در این خطوط، در 
محدوده تهرانسر و محله های دیگر چند ایستگاه مترو ایجاد خواهد شد. درحال 
پیگیری این موضوع هستیم و قرار است ظرف یکی، دو سال آینده حفاری خطوط 
9و11 آغاز شود. تا زمان راه اندازی مترو تلاش می کنیم که تسهیلاتی را برای 

دسترسی و استفاده مردم از ایستگاه های موجود در اطراف منطقه فراهم کنیم. 

برای‌رفع‌مشکل‌آسفالت‌چه‌راهکاری‌دارید؟‌
رفع مشکلات نیاز به زمان دارد و در یک تا 2سال به طور 100درصد 
انجام نمی شود. براساس آمار، در منطقه21 از ابتدای سال تاکنون 
حدود 52هزار تن آسفالت ریزی انجام شده است و منطقه رتبه یک 
را در آسفالت ریزی معابر تهران دارد. براساس تناژ، هر تن معادل 
5مترمربع است. به عبارت دیگر از ابتدای سال ما 260هزار مترمربع 
در معابر منطقه آسفالت ریخته ایم. سال1403 هم 107هزار 
تن آسفالت ریزی در معابر منطقه انجام شد. همچنین از ابتدای 
شهریور ماه1400 که مدیریت ششم شهری مستقر شده است تا 
پایان سال1402، 194هزار تن آسفالت ریزی در منطقه صورت 
گرفته است. در مجموع بالغ بر 353هزارتن در این دوره از مدیریت 
شهری تاکنون در منطقه آسفالت ریزی شده که عدد قابل توجهی 

است و تقریبا معادل آسفالت 1000کوچه می شود.

شهرداری‌چه‌برنامه‌ای‌برای‌مشکل‌فرسودگی‌ناوگان‌اتوبوسرانی‌منطقه‌دارد؟‌
از آغاز این دوره در 3مقطع، ناوگان اتوبوسرانی نوسازی و 43دستگاه اتوبوس جدید 
وارد ناوگان شده است. 7خط اتوبوسرانی و 60دستگاه اتوبوس در منطقه21 فعالند. از 
مجموع 7خط تاکنون 5خط کاملا نوسازی شده و نوسازی 2خط هم در دست انجام 
است که اگر شرایط ویژه پیش نمی آمد، اوایل تابستان نوسازی می شد. امیدواریم 
2خط باقیمانده با همکاری شرکت واحد اتوبوسرانی تا پایان تابستان نوسازی شود تا 

نوسازی 100درصدی را در ناوگان اتوبوسرانی منطقه شاهد باشیم. 

‌چرا‌به‌همسطح‌سازی‌‌پیاده‌روها‌رسیدگی‌نمی‌شود؟‌
زمان صدور پایان کار ساختمانی، موضوع هم سطح 
و همواربودن پیاده راه بررسی و لحاظ می شود. اگر 
مشکلی وجود داشته باشد، تا زمان اصلاح، پایان کار 
صادر نخواهد شد. اما ما مشکلاتی انباشت شده 
از سال های گذشته داریم؛ یعنی ساختمان هایی 
سال های قبل ساخته شده اند و پایان کار گرفته اند، 
اما با پیاده رو هم سطح نیستند. ما ابزاری برای 
کنترل آنچه در گذشته اتفاق افتاده نداریم؛ اما امروز 
این کنترل وجود دارد. این موضوع می تواند تأثیر 
خودش را در 5 تا 10سال آینده نشان دهد تا شاهد 

همسطح شدن تمام پیاده روها باشیم. 

مشکل‌سروصدای‌فرودگاه‌مهرآباد‌رفع‌می‌شود؟‌
مدیریت پروازها در اختیار شهرداری نیست؛ اما ما این موضوع را به دستگاه ها 
و افراد مسئول منتقل می کنیم تا آسایش و رفاه مردم تأمین شود. حدود 70 تا 
80درصد همکاران ما در شهرداری خود ساکن منطقه21 هستند و مشکلات 
مردم در این محدوده درواقع مشکلات کارکنان شهرداری نیز محسوب می شود. 
در رابطه با فرودگاه، مکاتبات و گفت وگوهای متعددی با مسئولان، نمایندگان 
مجلس و دیگر مقام های دولتی انجام شده است. فرودگاه مهرآباد بارها تذکر 
دریافت کرده و متعهد شده است که از ساعت 12شب تا 6صبح  که زمان 
استراحت مردم و خانواده هاست، پرواز یا فرود هواپیما نداشته باشد. با این حال 

گاهی به دلیل تأخیر در  پروازها این موضوع ناخواسته رعایت نمی شود. 

‌مشاغل‌و‌صنایع‌مزاحم‌چه‌زمانی‌ساماندهی‌می‌شوند؟‌
در حوزه ساماندهی دستفروشان، بازارچه تهرانسر را در 
منطقه راه اندازی کرده ایم که به الگویی برای ساماندهی 
دستفروشان در شهر تهران تبدیل شده است. در زمینه سد 
معبر، کارکنان ساماندهی و معبربان و شهربان به طور مرتب در 
حال بازدید و تذکردادن به مغازه ها و اصناف مختلف هستند. 
در آن لحظه رفع سدمعبر انجام می شود، اما با رفتن ماموران 

شهرداری، برخی شهروندان دوباره سدمعبر 
می کنند. جز تذکردادن، ما ابزار قانونی مانند 
اعمال جریمه های سنگین یا پلمب واحد صنفی 
در اختیار نداریم. بنابراین برای حل این مشکل 

نیاز به همکاری و مشارکت خود مردم و 
فرهنگسازی داریم. 

مشکلات‌‌‌نگهداری‌از‌فضای‌سبز‌چیست؟‌
سرانه فضای سبز منطقه بیش از 2برابر میانگین سرانه فضای سبز شهر تهران 
یعنی 36 متر مربع است. از طرفی با توجه به تنش های آبی و کمبود آب در 
کشور، نگهداری از این حجم بالای فضای سبز منابع آبی زیادی طلب می کند. 
ما متعهدیم که برای آبیاری فضای سبز از منابع آب شرب استفاده نکنیم، در 
شرایطی که برای آبیاری فضای سبز منطقه روزانه به حدود 40هزار مترمکعب 
آب نیاز است. ما همچنان در تلاشیم که از طریق چاه های آب غیرشرب که 
در اختیارمان قرار می گیرد این ظرفیت را باز هم افزایش دهیم. با اضافه شدن 
آب تصفیه خانه فیروزبهرام تا حدود 90درصد آب مورد نیاز برای نگهداری 

فضای سبز منطقه تأمین خواهد شد. 

چرا‌در‌جوی‌های‌منطقه‌موش‌زیاد‌است؟‌
وجود موش ها نه تنها مسئله ای برای 
منطقه21 بلکه معضلی برای شهر تهران و 
دیگر کلانشهرهاست. ما موظفیم با استفاده 
از روش های مختلف، ازجمله طعمه گذاری، 
جمعیت موش ها را کنترل و لاشه های آنها را 
جمع آوری کنیم. این اقدامات مستمر و روزانه 
در حال انجام است. بخشی از افزایش جمعیت 
موش ها به رفتار خود ما مربوط می شود که 
می توان مواردی مانند قرارندادن بموقع زباله ها 
در مخازن یا ریختن زباله در داخل جوی ها، 
پیاده روها و فضای سبز را ذکر کرد. درواقع 
مقابله با افزایش جمعیت موش ها نیازمند 

همکاری و مشارکت تمام مردم است.

هزار تن آسفالت از 
شهریور۱4۰۰ تا کنون در 

بوستان منطقه۲۱ از 353منطقه پخش شده است.
همه امکانات رفاهی 

دستگاه اتوبوس 63برخوردارند.  
جدید وارد ناوگان 
کیلومتر طول 43محدوده شده اند. 

شبکه بزرگراهی 
40منطقه۲۱ است. 

مهم ترین 
پروژه های 

اجرایی منطقه21 
کدامند و چه 
مشخصاتی 

دارند؟ 

برای‌افزایش‌امکانات‌رفاهی‌بوستان‌ها‌چه‌برنامه‌ای‌دارید؟‌
همه 63بوستان منطقه تمام امکانات مورد نیاز را دارند. طبیعی است 
که به مرور برخی از این بوستان ها دچار مشکلاتی شوند و 
امکاناتشان نیاز به بهسازی و بازسازی داشته باشند. در این 
راستا نوسازی آبخوری های همه بوستان ها در دستورکار 
قرار دارد و تا پایان شهریور ماه تعویض خواهند 
شد. همچنین در یک سال ونیم 
گذشته چمن 17زمین فوتبال 
که مجموعا 3/5هکتار 
مساحت دارند، کاملا 
تعویض و نوسازی 

شده است. 


